Hominibus stultis placentia; sic utique illæ
 Induta formæ externe alienam,
 Scenicam, non sacrum pudoris velamen, exinde postea
 Moventur, ut forma dignum est fucata.
 580-581 Hæc laborant fores, claves, specula,
 Pigmenta, pictrices, nec timoris est expers lectam.
 Hæc incommoda offert pictura inanis formæ: incompta autem
 Nihil minus laboriosum est pudica pulchritudine.
 Si vero tu ob ascititiam venustatem tautopere insolescis,
 290 Nunquam erga eum qui fucam aversatur, pudicum amorem habebis.
 Esther quidem formam composuit ad amorem concitandum; sed quis hujus
 Fructus fuit pulchritudinis? totius gentis salus.
 Pinxit olim oculos fornicaria et ferox Jezabel:
 Verum perdidit meretrices crnore meretricio.
 295 Tibi autem neque opus est regis iram sedare, neque inter meretrices
 Partem habes: quare parce pudicitia tue.
 Non pertimescis sacerdotes, dum submittis caput,
 Larvam velut quendam oppositis inter se formis lucentem?
 Non horrescut manus, cum ad mysticam escam
 300 Eas extendis, quibus tu pingis luctuosam pulchritudinem?
 Quomodo vero tu martyribus, quibus instituit choreas
 Populus agminatim, pretiosum sanguinem veneratus,
 Faciem geris multos inescantem, velut forum quoddam
 Populares atrahens in medio urbium;
 305 Aut ferarum ostensoribus similis, qui proferunt
 Serpentes et tenebrosi trepidi cubilibus?
 At tu, mulier, sermonibus obtempera nostris;
 Ne te mens vulneret, manus ad faciem ducens.

282 Ἐσάμεναι. Ita Coisl. et duo Regg. Edit.
 ἐσάμεναι.
 290 Ἐχης. Reg. 191 ἔγος.
 292 Ἐθνος ἔμεινε δλον. Schol., διεσώθη, gens
 tota servata est.
 294 Ἀκούε γε. Vult forsitan Gregorius impiam
 Jezabelem, cum jubente Jehu præcipitata est, ca-
 dendo impudens eos suum oculosque suos cruen-
 tasse. Alludit enim ad id quod dictum olim de impu-
 dente homine, cum non habere in oculis κόρας,
 sed πόρνας, κόρη namque etiam significat puellam.
 Combef. πόρνας accipit pro πορνείας, ταῖς σκорта-

tiones meretricio crnore.
 299 Ἐξ μύστων ἔδωθῃ. Id est, sacram Eucna-
 risticam, quam olim fideles suismet manibus accipie-
 bant.
 303 Ὡς ἀγορή τις. Muller circumforanea, ἀγο-
 ραία.
 304 Πληθύν. Ita Reg. 890 et Coisl. Edit. πλῆθυν.
 305 Δεικτῆριον. Reg. 990, δεικτῆριον ἰπποδου θη-
 ροδύκτου, incantatori a serpente percussio similis.
 306 Ἐρπυστάς. Reg. 890 et Coisl. ἐρπυστάς.
 308 Μὴ σε νόος τρέσῃ. Int. Coisl. μή σε πλῆθη
 λογισμῶν πειθὼν βεπαίρειν χεῖρας εἰς τοικίλαν μορ-

METRICA VERSIO.

Non aliter lasciva cohors sua cum exiit ora,
 Personam et formæ fictitias induerit,
 Quæque decent scenam, haud casti indumenta pu-
 [doris,
 Par sequitur formæ motio, nempe salax.
 His valvæ strepitant, claves, specula atque colores,
 Pictrices, nec eo tecta tremore carent.
 Hæc formæ pictura trahit damna: at decor artis
 Expers, incompta et forma, labore vacat.
 Quod si fucato placet indulgere nitori,
 Fucum aversantem haud mente coles placida.
 Forma fuit peramona Esther. Sed quis fuit oris
 Fructus formosi? gentis amica salus.
 Jezabel at meretrix oculis fera pinxit, et inde
 Lumina polluto tincta cruce tulit.

B At tibi non opus est regem placare, nec inter
 Scorta jaces: ut sit vita pudica vide.
 Sacrificisne caput non horres subjicere illud,
 Larvæ instar, formis oppositis nitidum?
 Non horrent palmas quas liba ad mystica tendis,
 Et quis depingis triste et inane decus?
 Jam cum martyribus Christi statuatur æthetis,
 A populo choreæ, ut vulnera sancta colat:
 Vulgus inescantem faciem gerere, o scelus, au-
 [des?
 Non secus atque forum quod media urbe patet:
 Aut illis par, qui proferre cubilibus angues,
 Ostentare feras et tenebrisque solent.
 Ne monitis, mulier, nostris parere recuses,
 Nec temeraria mens ducat ad ora manus,

Μὴ σὺ γε, μὴ κείνησιν ὀμύπλοος, ὧ τάκος, εἴης,
 310 Μὴ σὺ γε συμφορᾶμων, μὴδὲ συνοροφίη·
 Ἄλλησιν τὰ περισσά· σὺ δ' ἄξειο χεῖλαισιν ἀνδρῶν
 Καὶ κληρομένην. Τοῦτο γυναίξιν κλέος.
 Εἰ μὲν σοὶ γε βίος πανελύθερος ἐπέλετο δεσμῶν,
 Χριστῷ ζῶε μόνῃ, πάντ' ἀποστισαμένη,
 315 Παρθένος αἰγλήεσσα, περίφρων, ἀγλαόμητις,
 Νυμφίον ἤς κραδίης ἀγνῶν ἔχουσα Λόγον.
 Εἰ δέ σέ γε πλευρῆς εἶλεν πύθος, ἤς ἐκείσθης,
 Μούνην γε πλευρῆν ἀμφιπέπειν φίλῃν,
 Ἐσθλὸν φίλτρον ἔχουσα, ἐλευθερον ἀντὶ κακοῦ·
 320 Τοῖς δ' ἄλλοις πάθεισιν, μὴδ' ἄναρ ἀντίαζν.
 Καὶ σὺ θεοῦ μεγάλου παραστάτι, οὐδὲ σὺ λήθεις,
 Ἦν ποτε τῆρ θραμαλῶ θῆλῷ τι συγκράτησθ.
 Ἔστι καὶ ἐν βυβλώσιν ποδ' εἶμασι θρύψις ἀσεμνος,

Ne tu quidem, ne cum talibus mulieribus naviges, o filia,
 310 Ne tu consilii socia sis, neque contubernalis.
 Aliis supervacanea relinque; tu autem erubescere vel ore virorum
 Celebrari. Hæc est mulierum gloria.
 Si tibi vita penitus libera sit a matrimonii vinculis,
 Uni Christo vive, omnibus excussis,
 315 Virgo splendida, prudens, clara consilio,
 Sponsum animæ tuæ immaculatum habens Verbum.
 Sin autem te lateris cepit desiderium, et quo secta es,
 Unicum saltem illud latus dilectum complectere,
 Laudabilem fovens amorem, liberum pro malo:
 320 Aliis autem affectibus, ne quidem per somnium indulge.
 At tu, virgo, quæ magno Deo astas, nec tu latebis,
 Si unquam humili vitæ generi muliebri quid miscueris.
562-563 Sunt aliquando in sordidis vestibus delicia inhonestæ;
 Est et gravitas in mollibus. Norunt non pauci.
 525 Ruga tibi turpior est, id certo scias, quam maxima
 Vulnere in mundo viventibus. Reverere professionem.
 Neque enim in sordidis macula perinde atque
 In puris apparet vestibus et unius coloris.
 Hæc si tibi persuadeam, prodero; sin autem faciem
 330 Obfirmes (per me licet), fulgeas duplo amplius, si cupis,
 Auro et electro, et argento et ebore:
 Hæc ego largior mulieribus novi ornatus studiosis.
 Columna quidem parata est, ego autem hæc verba inculpam:
 Huc veniat quisquis voluerit, et pulchritudine oblectetur.